事 務 連 絡

令和６年１０月９日

 各都道府県

  一般廃棄物行政主管部（局） 御中

環境省環境再生・資源循環局

廃棄物適正処理推進課

ごみ処理作業時等における熱中症対策事例集について（事務連絡）

平素は、廃棄物・資源循環行政につきましてご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、近年増加している熱中症に対し、環境省では、自治体のごみ処理作業時等における熱

中症対策について調査を行い、この度、各自治体における熱中症対策の参考となるよう「ごみ

処理作業時等における熱中症対策事例集」を作成し、環境省ウェブサイト上に掲載いたしまし

たのでお知らせします。

なお、各都道府県におかれましては、本事例集について、貴管内市区町村、一部事務組合及

び広域連合に対して、御周知いただきますようお願い申し上げます。

「ごみ処理作業時等における熱中症対策事例集」掲載場所

https://www.env.go.jp/recycle/report/

【お問い合わせ先】

 環境省環境再生・資源循環局

廃棄物適正処理推進課

担当：勝見、松若、則竹

TEL：03-5521-9273（直通）

 E-Mail：JUNKO_KATSUMI@env.go.jp

     DAISUKE_MATSUWAKA@env.go.jp

YASUHIRO_NORITAKE@env.go.jp

https://www.env.go.jp/recycle/report/
mailto::JUNKO_KATSUMI@env.go.jp
mailto:DAISUKE_MATSUWAKA@env.go.jp
mailto:YASUHIRO_NORITAKE@env.go.jp